

ZMLUVA O DIELO č.022025A

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup pre podlimitné zákazky s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Liesek
Sídlo: Michalská časť 442/26, 027 12 Liesek
Zastúpená: Milan Wolf, starosta obce
IČO: 00314617
DIČ: 2020571674
IČ DPH: neplatca DPH
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK41 0200 0000 0050 6102 1254
Tel, fax: 043/ 5384 227
E-mail: info@obecliesek.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: COLOSEO, s.r.o.
Sídlo: Vojtecha Spányola 28, Žilina 010 01
V zastúpení: Miloš Sekáč, konateľ
IČO: 43 914 331
IČ DPH: SK2022533612
DIČ: 2022533612
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
IBAN: SK49 1100 0000 0029 4001 966 7
Zástupca vo veciach technických: Miloš Sekáč
Tel: +421 940 763 600
E-mail: realizacia@coloseo.sk
Zástupca vo veciach zmluvných: Miloš Sekáč
Tel: +421 908 229 384
E-mail: info@coloseo.sk
Zapísany v: Obchodnom registri Okresného sudu Žilina

(ďalej len „zhotoviteľ“)**Čl.2. Predmet zmluvy**

2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „Novostavba ambulatného zariadenia sociálnych služieb“ (ďalej len „Dielo“):

- podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1
- projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval: Ing. arch. Marek Abramovič
- opisu predmetu zákazky, podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania
- ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa

- e) dielo sa týka projektu financovaného z Plánu obnovy a odolnosti SR:
 Kód výzvy: 13I01-22-V03
 Kód projektu: 13I01-22-V03-00006
 Názov projektu: Denný stacionár v obci Liesek
 Číslo zmluvy: 13I01-22-V03-00006-Z01
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi ku každej faktúre USB nosič s fotodokumentáciou o priebehu realizácie prác.
- 2.6. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.
- 2.7. Zhotoviteľ je povinný počas celej doby realizácie Diela mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy minimálne vo výške ceny Diela počas celej doby realizácie Diela. Poistenie musí primerane pokrývať škodové udalosti, ktoré môžu byť aktivitou zhotoviteľa spôsobené, a to nie len škody spôsobené objednávateľovi, ale aj škody spôsobené tretím stranám. Doklad preukazujúci poistenie Diela predloží zhotoviteľ pred podpisom tejto zmluvy.

Čl. 3. Lehota plnenia

- 3.1. Miesto plnenia: Obec Liesek, p.č.: 664/26, 664/27, 1283/111, 1283/112, k.ú. Liesek.
 Lehoty plnenia:
- Začatie realizácie diela: odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - Prevzatie staveniska: najneskôr do 3 pracovných dní od písomnej výzvy objednávateľa.
 - Ukončenie realizácie diela: v termíne podľa harmonogramu prác (Príloha č.3), max. do 16.02.2026)
 - Uvoľnenie staveniska: do 7 pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie Diela, uvedeným v bode 3.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa, z dôvodu vyššej moci, technologicky a klimaticky nevhodných podmienok a iných objektívnych prekážok. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akýchkoľvek udalostí, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4. Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizáciu bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predlžuje o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	722 814,74 EUR
DPH 23%	166 247,39 EUR
Cena spolu s DPH	889 062,13 EUR

- 4.2 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného potvrdenia objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí. Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - je nutné odstrániť následky živeľnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - objednávateľ písomne požiadal alebo súhlasil s ich vykonaním. Pritom za písomnú formu sa považuje aj e-mailová komunikácia.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.
- Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.4. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), cena týchto prác bude určená na základe vzájomnej dohody Objednávateľa a Zhotoviteľa a bude predmetom samostatného dodatku k tejto zmluve.
- 4.5. Cena Diela teda okrem stavebných prác a dodavok zahŕňa aj všetky poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri realizácii Diela, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov, cenu za zariadenie staveniska a ostatné náklady zhotoviteľa. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie zariadenia staveniska a staveniska samotného sú súčasťou ceny za Dielo.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
- rekapituláciu ceny, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
- 4.6.2. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - v prípade, že kalkulácia ceny podľa písm. b) nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej útvorne platnej pre príslušný kalendárny štvrtrok, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu.
- 4.6.3. dodatok musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ho odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasený s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.4. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.5. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude opravňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,
- 4.6.6. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. V cene Diela sú zahrnuté všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.8. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu na strane zhotoviteľa za účelom zvýšenia ceny
- 4.9. Objednávateľ nebude akceptovať žiadne navýšovanie ceny Diela a jej príloh z dôvodu realizácie prác naviac zhotoviteľom, ktoré vyplývajú z dôvodu nedostatočného oboznámenia sa uchádzača s obsahom projektovej dokumentácie a so súťažnými podkladmi z procesu verejného obstarávania. Objednávateľ sa touto zmluvou zaväzuje akceptovať teda len tie zhotoviteľom vykonané naviac práce, ktoré vyplývajú z obsahu projektovej dokumentácie a zo súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania,

platných v deň nadobudnutia platnosti zmluvy vrátane dodatkov k nej. V prípade vzniku rozporu v tom, či naviac práce vyplývajú alebo nevyplyvajú z obsahu projektovej dokumentácie, zo súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania, platných v deň nadobudnutia platnosti zmluvy vrátane dodatkov k nej rozhodne oprávnená osoba objednávateľa.

Čl. 5.

Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený Objednávateľom a/alebo jeho určeným zástupcom. Objednávateľ a/alebo jeho určený zástupca je povinný v lehote 5 (päť) pracovných dní vyjadriť sa k predloženému Súpisu vykonaných prác zhotoviteľom. V prípade, že sa objednávateľ k predloženému súpisu nevyjadří v uvedenej lehote, považuje sa predložený súpis zhotoviteľa za odsúhlasený.
- 5.2. Faktúra bude obsahovať označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak je relevantné), číslo faktúry, číslo zmluvy, č. zmluvy poskytovateľa, dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu, označenie Diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby a v prílohe faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný objednávateľom a fotodokumentácia v zmysle bodu 2.5 tejto zmluvy.
Faktúra musí byť potvrdená štatutárnym orgánom Zhotoviteľa.
- 5.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predlži o dobu doplnenia.
- 5.4. Splatnosť faktúr je do 40 dní odo dňa doručenia Objednávateľovi.
Faktúra sa považuje za doručení tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom Objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojím podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky Zhotoviteľa
- 5.5. **Platba za Dielo bude Zhotoviteľovi uhradená nasledovne:**
- 5.5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje mesačne, vždy najneskôr do 10 pracovných dní po skončení predchádzajúceho kalendárneho mesiaca predložiť Objednávateľovi na kontrolu súpisy vykonaných prác ocenené podľa vzorových výkazov vyme a ich doplnení, resp. podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, spolu s číslami položiek podľa rozpočtu. Množstvo materiálu, prác a dodávok bude vyplývať zo skutočného objemu vykonaných prác a dodávok a účelne použitého materiálu.
Ku každej faktúre musí byť priložený súpis vykonaných prác za príslušné obdobie.
Objednávateľ bude platiť Zhotoviteľovi vystavené mesačne faktúry kumulatívne do výšky 90% fakturovanej Ceny Diela. Na zvyšných 10% má zhotoviteľ nárok v záverečnej/ konečnej faktúre. Konečnú faktúru je oprávnený zhotoviteľ vystaviť po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela bez väd a nedorobkov prípadne s vadami nebrániacimi užívaniu diela.
- 5.5.2. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa ust. § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH, a náležitosti v súlade s bodmi 5.2. Uhrada čiastkovej faktúry vystavenej Zhotoviteľom neznamena prevzatie časti Diela Objednávateľom.
- 5.5.3. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela. V tejto faktúre bude zohľadnená platba za časť Diela zaplatená Objednávateľom formou čiastkových faktúr. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa ust. §71 Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH a náležitosti v súlade s bodom 5.2. tohto Čl.
- 5.5.4. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom.
- 5.6. Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 3 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi.
- 5.7. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpoveda účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez väd diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia

- odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je objednávatel' povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí objednávatel' za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávatel' dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávatel' oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi, pričom sumár vyúčtovaných ukonov nesmie presiahnuť ocenené hodnoty vyplývajúce zo smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný kalendárny štvrtok, v ktorom sa odstránenie reklamovanej vady realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované. Faktúra musí obsahovať podrobný passport z realizácie odstránenia prípadnej vady, pričom musí odzrkadľovať ocenené hodnoty vyplývajúce zo smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný kalendárny štvrtok, v ktorom sa odstránenie reklamovanej vady realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schválenej projektovej dokumentácie, prípadne odsúhlasených zmien objednávatel'om alebo stavebným úradom.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- a) V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve prác má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
- b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom a povahe primeranom termíne, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia.
- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávatel'ovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

- 8.1. Odovzdanie staveniska:
- 8.1.1. objednávatel' je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškani.
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spisovaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.1.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
- 8.1.4. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
- 8.2. Realizácia:
- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska a musí vykonať opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti osôb pohybujúcich sa v okolí staveniska.
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastne náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.

- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 pracovných dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie.
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 8.2.8. Objednávateľ, alebo nim poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich projektovou dokumentáciou identifikovaných a označených podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytyčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky relevantné požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9 Výkonová zábezpeka, odstúpenie od zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov.

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
- ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškani s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1,
 - z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
 - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
 - ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, stanovené v projektovej dokumentácii a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
 - v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
 - ak nedôjde k schváleniu verejného obstarávania na predmet tejto Zmluvy alebo v prípade udelenia finančnej korekcie v rámci kontroly verejného obstarávania na predmet tejto Zmluvy zo strany kontrolného orgánu resp. poskytovateľa pomoci.
- 9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z ceny diela vrátane DPH.

Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením od zmluvy a

- preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia.
- Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
- Zmluvné strany sa dohodli, že:
- 9.3. a) v prípade ak Zhotoviteľ bezdôvodne a svojvoľne odstúpi od tejto zmluvy zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej sumy diela vrátane DPH do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
 - b) Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak mu objednávatel neuhradí finančné prostriedky do 30 dní po lehote splatnosti uvedenej v bode 5.4. tejto zmluvy
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
 - 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).
 - 9.6. Prílohou č.4 tejto zmluvy je Doklad o zložení finančných prostriedkov (výkonová zábezpeka) na účet objednávateľa č.: SK48 0200 0000 0033 9337 0259 s uvedením variabilného symbolu čísla tejto Zmluvy a to vo výške 44 453,-EUR (štyridsaťštyritisicštyristo päťdesiattri eur) vrátane DPH.
 - 9.7. Objednávateľ uvoľní Zhotoviteľovi poskytnutú zábezpeku (uvedenú v bode 9.6.) na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy v lehote 30 dní odo dňa protokolárneho odovzdania Diela bez väd. resp. po odstránení zistených väd diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela podľa tejto zmluvy, avšak výlučne až na základe písomnej vyzvy zhotoviteľa o jej uvoľnenie doručenej objednávateľovi v súlade s touto Zmluvou a zároveň až po uspokojení všetkých prípadných platných nárokov objednávateľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo (alebo jeho časť) jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.
Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Najmenej tri kalendárne dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi taktiež projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením primeranej lehoty na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody. V prípade, ak má dielo vady a nedorobky nebrániace užívaniu diela, Objednávateľ môže pristúpiť k prevzatí Diela a Zhotoviteľ sa zaväzuje takéto vady odstrániť bez zbytočného odkladu.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za

- nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus, vyhlásenie mimoriadnej situácie a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesuhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyžve zhotoviteľ písomne stavebného dozoru najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 12 . Subdodávateľa

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy. Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predloženom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov. (V tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 Zmluvy).
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomne oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2. Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.2. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezbujuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebôl objednávateľom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávateľa.

- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác; napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávateľa zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní alebo podľa primeranej lehoty neovplyvňujúcej priebeh realizácie Diela, zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené alebo dopĺňované iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 13.2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR. Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý z tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý automaticky spadá pod vzťahy upravené v § 261 Obchodného zákonníka.
- 13.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpi výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a to Oprávnenými osobami na výkon týchto kontrol/audit/overovania a tiež, že poskytne Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dohodou. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 13.5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží Objávateľ, jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 13.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 13.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 13.8. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.
- 13.9. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Vykaz výmer / rozpočet
Príloha č. 2 – Udaje o subdodávateľoch
Príloha č. 3 – Harmonogram prác
Príloha č. 4 – Doklad o zložení fin. prostriedkov
Príloha č. 5 – Poistenie zodpovednosti za škodu (bod 2.7. zmluvy)

V dňa

V dňa

Objávateľ

Zhotoviteľ:

.....

.....

Príloha č. 1 – Výkaz výmer / rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Novostavba ambulantného zariadenia sociálnych služieb - Denný stacionár v obci Liesek

JKSO:

Miesto: Liesek

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO: 43914331

IČ DPH: SK2022533612

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Objednávateľ:

Obec Liesek

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Projektant:

Ing. arch. Marek Abramovič

Spracovateľ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			722 814,74
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			722 814,74
	idzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	23,00%	722 814,74	166 247,39
Cena s DPH	v	EUR	889 062,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Novostavba ambulatného zariadenia sociálnych služieb - Denný
stacionár v obci Liesek

Miesto: Liesek

Dátum:

Objednávateľ: Obec Liesek

Projektant:

Ing. arch. Marek
Abramovič

Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		722 814,74	889 057,09
01	Architektonicko-stavebná časť	541 543,27	666 098,22
02	Zdravotechnika	56 883,56	69 961,74
03	Vykurovanie	50 820,33	62 509,01
04	Elektroinštalácia	27 644,27	34 002,46
05	Vzduchotechnika	13 558,49	16 676,94
06	Fotovoltaika	12 627,46	15 531,78
07	Sadové úpravy	19 737,35	24 276,94
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		722 814,74	889 057,09

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Novostavba ambulantného zariadenia sociálnych služieb - Denný stacionár
v obci Liesek

Objekt:

01 - Architektonicko-stavebná časť

JKSO:

Miesto: Liesek

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Liesek

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

IČO:

43914331

IČ DPH:

SK2022533612

Projektant:

Ing. arch. Marek Abramovič

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	541 543,27
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	541 543,27

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	541 543,27	23,00%	124 554,95

Cena s DPH

v EUR

666 098,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Novostavba ambulantného zariadenia sociálnych služieb - Denny stacionár
v obci Liesek

Objekt: **01 - Architektonicko-stavebná časť**

Miesto: Liesek
Objednávateľ: Obec Liesek
Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.

Dátum:
Projektant: Ing. arch. Marek
Abramovič
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	541 543,27
HSV - Práce a dodávky HSV	263 785,89
1 - Zemné práce	13 382,99
2 - Zakladanie	41 733,57
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	36 553,77
4 - Vodorovné konštrukcie	54 352,24
5 - Komunikácie	16 238,10
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	76 145,06
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 455,99
99 - Presun hmôt HSV	11 924,17
PSV - Práce a dodávky PSV	256 785,28
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	14 376,05
712 - Izolácie striech	2 677,85
713 - Izolácie tepelné	32 746,28
762 - Konštrukcie tesárske	19 772,85
763 - Konštrukcie - drevostavby	18 092,91
764 - Konštrukcie klampiarske	17 473,65
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	4 821,92
766 - Konštrukcie stolárske	76 499,03
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	28 053,31
771 - Podlahy z dlaždíc	6 557,62
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	5 579,92
775 - Podlahy vlysové a parketové	17 940,32
781 - Dokončovacie práce a obklady	6 212,65
784 - Dokončovacie práce - maľby	5 980,92
M - Práce a dodávky M	20 972,10
33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	20 972,10

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

541 543,27

ROZPOČET

Stavba: Novostavba ambulancného zariadenia sociálnych služieb - Denny stacionár v obci Liesek

Objekt: **01 - Architektonicko-stavebná časť**

Miesto: Liesek

Dátum:

Objednávateľ: Obec Liesek

Projektant: Ing. arch. Marek Abramovič

Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

541 543,27

D HSV Práce a dodávky HSV

263 785,89

D 1 Zemné práce

13 382,99

1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového, hr.nad 50 do 100 mm, vrátane odvozu na skládku a poplatku	m2	23,800	31,20	742,56
2	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vonor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	163,617	7,78	1 273,70
3	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	m3	85,365	17,40	1 485,35
4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	85,365	3,89	332,27
5	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	31,454	33,73	1 061,05
6	K	132201109.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	31,454	11,68	367,29
7	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 m3	m3	43,661	22,92	1 000,77
8	K	132201209.S	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	43,661	2,15	93,94
9	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	11,234	1,32	14,82
10	K	162701112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	160,480	16,65	2 672,07
11	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,617	8,76	49,19
12	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,617	12,11	68,02
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	304,912	10,16	3 098,91
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,617	23,57	132,39
15	K	181301114.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 250 mm	m2	654,468	1,51	990,66

D 2 Zakladanie

41 733,57

16	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	24,122	2,27	54,77
17	M	6936651300.S	Geotextílie netkané polypropylénové 300 g/m2	m2	27,740	2,05	56,99
18	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrku fr. 16-32 mm	m3	46,698	55,36	2 585,08
19	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 - XC2(SK)-CL0,4	m3	40,330	160,56	6 475,31
20	K	273351215.S	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielca	m2	14,570	31,52	459,20

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	273351216.S	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	14,570	6,16	89,79
22	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	4,082	2 233,00	9 115,11
23	K	274271303.S	Murivo základové debniace tvárnice 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	9,076	315,49	2 863,42
24	K	274313521.S	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15 - podkladný betón	m3	10,934	152,67	1 669,24
25	K	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25 - XC2(SK)-CL0,4	m3	48,888	159,37	7 791,23
26	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	6,680	33,63	224,62
27	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	6,680	6,68	44,63
28	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	3,178	2 241,00	7 121,90
29	K	275321312.S	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 - XC2(SK)-CL0,4	m3	9,336	164,77	1 538,34
30	K	275351215.S	Debnenie základových pátiiek, zhotovenie-dielce	m2	14,080	31,52	443,76
31	K	275351216.S	Debnenie základových pátiiek, odstránenie-dielce	m2	14,080	6,38	89,82
32	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	251,400	2,05	516,45
33	M	6936651303.S	Geotextílie netkané polypropylénové - proti prerastaniu koreňov	m2	289,110	2,05	593,91

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

36 553,77

34	K	311231469.S	Murivo nosné keramické tvárnice brúsené na pero a drážku na lepidlo hr. 250 mm	m3	74,217	287,40	21 329,97
35	K	311231475.S	Murivo nosné vnútorné keramické tvárnice brúsené na pero a drážku na lepidlo hr. 200 mm	m3	8,878	284,90	2 529,34
36	K	311271302.S	Murivo nosné debniace tvárnice 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	17,241	301,40	5 196,44
37	K	311361821.S	Výstuž stien a priečok z debniacich tvárnic s betónovou výplňou 10505	t	0,413	2 449,50	1 011,64
38	K	317161202.S	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	24,000	30,17	723,97
39	K	317161203.S	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	18,000	34,71	624,72
40	K	317161205.S	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	5,000	56,65	283,27
41	K	317161251.S	Preklad keramický plochý, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	17,66	17,66
42	K	317161252.S	Preklad keramický plochý, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	20,76	41,52
43	K	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, rámových, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30 - XC1(SK)-CL0,4 d _{max} 16mm, S2	m3	3,253	189,43	616,20
44	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	43,435	37,41	1 624,88
45	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	43,435	5,84	253,59
46	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,291	2 341,70	681,43
47	K	342243103	Priečky z tehál keramických pevnosti P 10 na maltu MVC 2,5 hr. 11,5 cm	m2	47,998	33,73	1 619,14

D 4

Vodorovné konštrukcie

54 352,24

48	K	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30 - XC1(SK)-CL0,4	m3	50,336	164,50	8 280,50
49	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	255,332	23,46	5 990,61
50	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	255,332	6,65	1 697,80
51	K	411354175.S	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	233,110	11,68	2 722,02

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	411354176.S	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	233,110	3,78	882,13
53	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových,	t	3,572	2 341,80	8 364,91
54	K	411361827.S	Výstuž dištančná stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo	t	0,068	5 667,33	385,38
55	K	413321414.S	Betón nosníkov, železový tr. C 20/25 - XC1(SK) - Cl 0,4 - Dmax 8 - S3	m3	4,700	163,48	768,34
56	K	413351107.S	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	49,479	34,38	1 701,19
57	K	413351108.S	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	49,479	6,70	331,68
58	K	413351215.S	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - zhotovenie	m2	14,290	30,06	429,52
59	K	413351216.S	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - odstránenie	m2	14,290	7,24	103,52
60	K	413941123.S	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L č.14-22 alebo výška do 220 mm	t	1,880	1 887,23	3 548,00
61	M	1348082503.S	Tyč oceľová tvaru I 11373 označ.prierezu 240	t	2,162	2 975,40	6 432,81
62	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30 - XC1(SK)-CL0,4 dmax16mm-S3	m3	9,647	164,88	1 590,63
63	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	72,329	15,89	1 149,57
64	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	72,329	5,62	406,65
65	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	3,236	2 473,89	8 005,52
66	K	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30 - XC1(SK)-CL0,4 dmax16mm-S3	m3	2,239	185,21	414,68
67	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,149	2 484,71	370,22
68	K	433351131.S	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	11,194	40,65	455,07
69	K	433351132.S	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	11,194	6,92	77,46
70	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych	m2	9,346	20,98	196,03
71	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych	m2	9,346	5,14	48,00

D 5

Komunikácie

16 238,10

72	K	564231111.S	Podklad zo štrkopiesku fr. 0-63 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po	m2	155,500	8,22	1 277,76
73	K	564261111.S	Podklad zo štrkopiesku fr. 0-63 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	95,900	12,76	1 223,51
74	K	564751105.S	Podklad z kameniva hrubého drveného fr. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	155,500	9,36	1 455,98
75	K	564761321.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 4-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	95,900	11,66	1 117,75
76	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od	m2	23,800	0,81	19,30
77	K	577161123.S	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.100mm	m2	23,800	52,06	1 239,02
78	K	596911101.S	Kladenie betónovej dlažby hr. 5 cm pre peších s podkadným lôžkom hr. 30 mm	m2	155,500	17,84	2 774,09
79	M	5922912255.S	Betónová dlažba sivá 5 cm	m2	158,661	22,94	3 640,17
80	K	596911215.S	Kladenie zámkovej dlažby hr.8 cm pre parkovacie plochy do podkladného lôžka hr. 50 mm	m2	95,900	18,49	1 773,05
81	M	5922912400.S	Betónová dlažba sivá 8 cm	m2	96,859	17,73	1 717,47

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

76 145,06

82	K	610991011.S	Zakrývanie výplní vonkajších okenných otvorov	m2	81,325	1,19	96,72
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	611461115.S	Príprava podkladu, prednástrek betonkontakt, pod omietky stropov, zvýšenie	m2	189,260	1,95	368,33
84	K	611461123.S	Vnútorňá omietka stropov, sadrová, miešanie a nanášanie strojne hr. 1,5 cm	m2	189,260	19,10	3 614,87
85	K	612465114.S	Príprava podkladu, prednástrek, pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	687,967	1,62	1 115,74
86	K	612465119.S	Vnútorňá omietka stien, sadrová, miešanie a nanášanie strojne hr. 1,5 cm	m2	651,773	19,10	12 448,86
87	K	612465133.S	Vnútorňá omietka stien, vápennocementová, miešanie a nanášanie strojne, hr. 1 cm - pod obklad	m2	36,194	14,92	540,03
88	K	622464234.S	Vonkajšia omietka stien hrubo štrukturovaná silikónová základ hr. zma 4 mm	m2	395,965	40,55	16 054,40
89	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mrežkou do lepidla, pomocné lišty	m2	21,760	19,68	428,19
90	K	625253055.S	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 50 mm, (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy, pomocné lišty	m2	24,955	39,36	982,12
91	K	625253071.S	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 200 mm, (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy, pomocné lišty	m2	19,960	77,31	1 543,02
92	K	625253171.S	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 200 mm, (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy, pomocné lišty	m2	345,440	75,81	26 189,10
93	K	631571005.S	Okapový chodník z vymývaného kameniva hr. 150 mm	m2	17,200	14,49	249,19
94	K	632477003.S	Samonivelačný poter hr. 2-3 mm (v prípade potreby), penetračný náter	m2	58,260	2,59	151,18
95	K	632477008.S	Samonivelačný poter hr. 2-8 mm (v prípade potreby)	m2	338,730	2,92	988,83
96	K	632477045.S	Betónová mazanina hr. 50 mm s plastifikátorom na podlahovom vykurovaní, dilatovaná okrajovým pásikom	m2	396,990	28,65	11 374,48

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 455,99

97	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	55,36	110,71
98	M	4044575105	Tabuľky dopravné dodatkové	ks	1,000	52,44	52,44
99	M	4044711001	Dopravná značka	ks	2,000	65,03	130,07
##	M	4044711352	Stĺpik pre dopravnú značku	ks	2,000	32,54	65,09
##	K	915711111.S	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	28,200	1,84	51,83
##	K	915721111.S	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	1,500	27,89	41,84
##	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	28,200	0,13	3,66
##	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1,500	1,51	2,27
##	K	916561111.S	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	83,460	23,14	1 931,07
##	M	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	84,295	4,32	364,56
##	K	916561115.S	Osadenie cestného stojateho obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s	m	31,000	24,65	764,19
##	M	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	31,310	10,81	338,52
##	K	916561119.S	Osadenie ležateho obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	18,500	28,98	536,06
##	M	5922924905	Obrubník cestný nabeňový 100x20x15 cm farba sivá	ks	18,685	13,08	244,45
##	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	25,700	11,35	291,76

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
##	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky	m2	471,920	4,11	1 938,91
##	K	941941291.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20	m2	943,840	2,59	2 449,15
##	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do	m2	471,920	2,54	1 199,06
##	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	411,530	1,68	689,67
##	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	196,220	3,03	594,03
##	K	941955101.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	8,740	4,43	38,74
##	K	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	6,590	4,49	29,57
##	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	567,000	2,32	1 318,04
##	K	974031352.S	Prestupy a drážky pre profesie v základoch, stenách	sub	1,000	270,30	270,30

D 99 Presun hmôt HSV 11 924,17

##	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	1 086,566	10,97	11 924,17
----	---	-------------	---	---	-----------	-------	-----------

D PSV Práce a dodávky PSV 256 785,28

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 14 376,05

##	K	711131122.S	M+D Hydroizolácia proti zemnej vlhkosti na báze mPVC s podkladnou a ochrannou geotextíliou 300 g/m2 na sucho na ploche	m2	286,660	26,49	7 593,45
##	K	711131125.S	M+D Hydroizolácia proti zemnej vlhkosti na báze mPVC s podkladnou a ochrannou geotextíliou 300 g/m2 na sucho na ploche	m2	140,718	28,54	4 016,61
##	K	711142110.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá s ukončovacou lištou	m2	60,000	3,35	201,10
##	M	6288000630.S	Nopová fólia proti vlhkosti	m2	69,000	3,30	227,54
##	M	6288000650.S	Ukončovacia lišta vyrobená z PVC pre nopovú fóliu	m	73,400	2,28	167,45
##	K	711463301.S	M+D Náterová hydroizolácia v dvoch vrstvách na ploche vodorovnej	m2	58,260	24,99	1 455,72
##	K	711463302.S	M+D Náterová hydroizolácia v dvoch vrstvách na ploche zvislej + systémové prvky na opracovanie prestupov a kútov	m2	10,333	29,35	303,32
##	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	4,11	410,86

D 712 Izolácie striech 2 677,85

##	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých vodorovne mPVC fóliou voľne položenou so zvarením spoja	m2	34,370	14,27	490,52
##	K	712370077.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých zvisle mPVC fóliou voľne položenou so zvarením spoja	m2	4,773	15,24	72,76
##	M	2833000149.S	Fóliová hydroizolácia na báze mPVC hr. 1,5 mm	m2	45,014	14,60	657,03
##	K	712391115.S	M+D Parozábrana asfaltová striech plochých, penetračný náter na ploche vodorovnej	m2	38,220	16,00	611,59
##	K	712391116.S	M+D Parozábrana asfaltová striech plochých, penetračný náter na ploche zvislej	m2	4,798	16,43	78,85
##	K	712391171.S	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých vodorovne z geotextílie podkladnej/ochrannej	m2	76,440	2,16	165,29
##	K	712391173.S	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých zvisle z geotextílie podkladnej/ochrannej vrstvy	m2	7,636	3,24	24,77

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
##	M	6936651003.S	Geotextílie netkané polypropylénové 300 g/m ²	m ²	96,687	2,05	198,62
##	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	3,78	378,42

D 713			Izolácie tepelné	32 746,28			
##	K	713111127.S	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov spodkom, medzi SDK konštrukciu	m ²	34,940	5,51	192,66
##	M	6314150050	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm	m ²	35,639	6,60	235,05
##	K	713121121.S	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, dvoivrstvomá	m ²	226,950	4,49	1 018,32
##	M	2837642203	Expandovaný podlahový polystyrén, pevnosť v tlaku min. 150 kPa	m ³	34,723	119,47	4 148,45
##	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvomá	m ²	170,040	2,43	413,66
##	M	6314150545.S	Kročajova izolácia podlahový polystyrén hr. 40 mm	m ²	173,441	4,49	778,23
##	K	713131128.S	Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, prichytením	m ²	47,250	3,78	178,80
##	M	2837642199.S	Extrudovaný polystyrén Styrodur 2800C hr. 200 mm	m ²	48,195	29,73	1 432,98
##	K	713141151.S	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvomá kladenie na sucho	m ²	38,220	2,27	86,78
##	M	2837642215.S	Tepelná PIR izolácia v spáde 120-150	m ²	38,984	44,71	1 742,88
##	K	713141153.S	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvomá kladenie medzi krokvy	m ²	279,817	4,49	1 255,53
##	M	2837651178.S	Tepelná izolácia medzi krokvy hrúbka 220 mm	m ²	285,413	17,41	4 968,28
##	K	713141157.S	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvomá kladenie na krokvy	m ²	279,817	5,95	1 663,96
##	M	6314144752.S	Nadkrokovová PIR izolácia hr. 120 mm	m ²	285,413	49,52	14 133,35
##	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	100,000	4,97	497,35

D 762			Konštrukcie tesárske	19 772,85			
##	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm ²	m	243,000	8,76	2 128,13
##	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	354,500	9,24	3 277,09
##	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	m	47,000	15,68	736,84
##	K	762332150.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 450-624 cm ²	m	56,600	19,59	1 108,87
##	M	6051522000.S	Hranol smrekový, vrátane impregnácie	m ³	12,739	336,04	4 280,77
##	K	762341215.S	Montáž debnenia šikmých striech z dosiek aglomerovaných na zraz hr. do 32 m	m ²	282,281	7,03	1 983,81
##	M	59590510055	Drevoštiepkové dosky do vlhkého prostredia hr. 22 mm	m ²	296,395	9,30	2 755,98
##	K	762342210.S	Montáž debnenia a latovania šikmých striech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m ²	282,281	3,46	976,65
##	M	6051716005.S	Laty smrekovec akosť I do 30cm ² , vrátane impregnácie	m ³	1,117	336,04	375,35
##	K	762395000.S	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m ³	20,066	38,38	770,19
##	K	762810022.S	Obklad podhľadu terasy z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m ²	11,319	23,57	266,79
##	K	762895001.S	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky	m ³	0,249	38,38	9,56
##	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	100,000	11,03	1 102,82

D 763			Konštrukcie - drevostavby	18 092,91			
##	K	763112113.S	SDK priečka s izoláciou hr. 125 mm jednoduchá kca oceľ profil dosky 2xbez nárokov hr. 12,5 mm	m ²	59,980	51,36	3 080,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
##	K	763112115.S	SDK priečka s izoláciou hr. 125 mm jednoduchá kca ocel profil dosky 2xbez nárokov/impregnované hr. 12,5 mm	m2	52,453	57,09	2 994,40
##	K	763112133.S	SDK priečka s izoláciou hr. 125 mm jednoduchá kca ocel profil dosky 2x impregnované hr. 12,5 mm	m2	14,220	55,57	790,26
##	K	763122135.S	SDK stena predsadená jednoduchá kca UD a CD dosky impregnovanej hr. 12,5 mm	m2	14,693	29,73	436,87
##	K	763132110.S	SDK podhľad zavesená dvojvrstvá kca profil CD dosky bez nárokov hr. 12,5 mm	m2	34,940	38,71	1 352,42
##	K	763161215.S	SDK podkrovie s parozábranou kca profil CD dosky bez nárokov hr. 15 mm	m2	185,902	44,87	8 341,39
##	K	763161218.S	SDK podkrovie s parozábranou kca profil CD dosky impregnovanej hr. 15 mm	m2	16,288	43,46	707,95
##	K	998763402.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	100,000	3,89	389,23

D 764 Konštrukcie klampiarske 17 473,65

##	K	764311205.S	Krytiny z pozinkovaného Pz plechu falcovaného, vrátane oplechovania hrebeňa a	m2	282,281	48,87	13 795,14
##	K	764311226.S	Obklad podhľadu terasy z pozinkovaného Pz plechu falcovaného	m2	11,319	53,84	609,46
##	K	764357158.S	Odkvap z pozinkovaného Pz plechu rš 160 mm s prekrytím, vrátane príslušenstva - K6	m	8,000	32,54	260,35
##	K	764357201.S	Odkvapový strešný žlab z pozinkovaného Pz plechu rš 780 mm, vrátane príslušenstva a podkladnej konštrukcie - K4,K5	m	47,000	44,76	2 103,80
##	K	764410385.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného Pp plechu vrátane rohov rš 320 mm - K1,K2,K3	m	8,000	31,79	254,30
##	K	764430236.S	Oplechovanie terasy z poplastovaného Pp plechu rš 360 mm - K7	m	7,800	36,98	288,42
##	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	1,62	162,18

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 4 821,92

##	K	7659013051.S	Prekrytie šikmej strechy fóliou - vysokodifúzna podkladná fólia na debnenie	m2	293,600	9,30	2 729,99
##	K	7659013057.S	Prekrytie šikmej strechy fóliou - poistná hydroizolácia s prelepením spojov	m2	282,281	7,03	1 983,81
##	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	1,08	108,12

D 766 Konštrukcie stolárske 76 499,03

##	K	76662125_Dv1	M+D Drevo-hliníkové vstupné dvere s bočným svetlíkom 1000+600x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, polep skla - Dv1	ks	1,000	2 633,59	2 633,59
##	K	76662126_O1	M+D Drevo-hliníkové okno sklopné 550x2250 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, kľučka uzamykateľná, vnútorný parapet, polep skla - O1	ks	6,000	708,19	4 249,12
##	K	76662126_O2	M+D Drevo-hliníkové okno sklopné 1100x2250 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, kľučka uzamykateľná, vnútorný parapet, polep skla - O2	ks	1,000	1 429,47	1 429,47
##	K	76662126_O3	M+D Drevo-hliníkové okno fixné 2200x2250 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, vnútorný parapet, polep skla - O3	ks	1,000	2 676,40	2 676,40
##	K	76662126_O4	M+D Drevo-hliníkové okno posuvné 4600x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, kľučka uzamykateľná, polep skla - O4	ks	2,000	6 649,81	13 299,62
##	K	76662126_O5	M+D Drevo-hliníkové okno posuvné 3700x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, kľučka uzamykateľná, polep skla - O5	ks	2,000	4 168,46	8 336,92

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
##	K	76662126_O6	M+D Drevo-hliníkové okno posuvné 3700x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, kľučka uzamykateľná, polep skla - O6	ks	2,000	4 168,46	8 336,92
##	K	76662126_O9	M+D Drevo-hliníkové okno sklopné 1100x2250 mm, zasklenie izolačné trojsklo, protisľnečná fólia, kľučka uzamykateľná, polep skla - O9	ks	1,000	1 308,79	1 308,79
##	K	76666124_D1	M+D Drevené dvojkrídlové reverzné dvere 1500x1970 mm, plné, výplň dutinková DTD, lamino, obložková zárubňa, kovanie - D01	ks	2,000	1 060,12	2 120,23
##	K	76666124_D2	M+D Drevené jedokrídlové dvere 1000x1970 mm, plné, výplň dutinková DTD, lamino, obložková zárubňa, kovanie - D02P/L	ks	6,000	519,41	3 116,45
##	K	76666124_D3	M+D Drevené jedokrídlové dvere 900x1970 mm, plné, výplň dutinková DTD, lamino, obložková zárubňa, kovanie - D03P/L	ks	11,000	513,68	5 650,46
##	K	76666124_D4	M+D Drevené jedokrídlové dvere 600x1970 mm, plné, výplň dutinková DTD, lamino, obložková zárubňa, kovanie -D04P/L	ks	3,000	503,19	1 509,57
##	K	76666124_D5	M+D Drevené jedokrídlové dvere 900x1970 mm, plné, výplň dutinková DTD, lamino, obložková zárubňa, kovanie, vnútorná strana madlo - D04P/L	ks	4,000	624,28	2 497,14
##	K	766671003.S	M+D Strešné okno 780x1180 mm, zasklenie izolačné trojsklo, spodné ovládanie, lemovanie, parotesná fólia, hydroizolačný golier - O8	ks	1,000	767,87	767,87
##	K	766671004.S	M+D Strešné okno 780x1600 mm, zasklenie izolačné trojsklo, spodné ovládanie, lemovanie, parotesná fólia, hydroizolačný golier - O7	ks	9,000	1 022,17	9 199,50
##	K	766671013.S	M+D Elektricky ovládaná vonkajšia hliníková roleta pre strešné okno 780x1180 mm - O8	ks	1,000	431,94	431,94
##	K	766671014.S	M+D Elektricky ovládaná vonkajšia hliníková roleta pre strešné okno 780x1600 mm - O7	ks	9,000	434,10	3 906,92
##	K	766812101.S	M+D Kuchynská linka dĺžky 4700+3000 mm, spodné skrinky, pracovná doska, zástena, polica, elektrická varná doska, vstavaná chladnička s mrazničkou - AT1,AT2	ks	1,000	4 433,46	4 433,46
##	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	5,95	594,66

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 28 053,31

##	K	767161101.A	M+D Zábradlie schodiska z nehrdzavejúcej ocele, madlo priemer 40 mm, 2 podpery, kotvené do steny - typ A	m	5,800	200,45	1 162,64
##	K	767161101.B	M+D Zábradlie schodiska z nehrdzavejúcej ocele, madlo priemer 40 mm, kotvené do steny - typ B	m	10,500	210,24	2 207,51
##	K	767161101.S	M+D Exteriérové sklenené zábradlie 1000x1180 mm pred oknom O1	ks	1,000	676,18	676,18
##	K	767622111.S	M+D Hliníková interiérová zasklená stena 3483x2500 mm, zasklenie dvojsklo, nerozbitné, polep skla - ZS1	ks	1,000	3 952,65	3 952,65
##	K	767631053.P	M+D Transparentná matná fólia na okná - O1,O2	m2	10,350	31,90	330,12
##	K	767631072.S	M+D Hliníkové exteriérové žalúzie v kastlíku zaomietanom, elektricky ovládané - O1,O2,O3,O4,O5,O6,O9	m2	77,775	145,64	11 326,97
##	K	76783210.S	M+D Odnímateľný rebrík dl. 2500 mm, s úchytmí, vrátane povrchovej úpravy - Z2	ks	1,000	951,65	951,65
##	K	767995143.S	M+D Protisľnehová ochrana rúry prichytené na držiakoch - Z3	m	51,000	36,87	1 880,31
##	K	767995175.S	M+D Pergola z hliníkových uzavretých profilov 100x100x1,2 mm, vrátane platní a povrchovej	m	135,800	38,27	5 197,67

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
##	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	3,68	367,61
D 771			Podlahy z dlaždíc				6 557,62
##	K	771445011.S	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do lepidla, rovné výšky 100 mm	m	5,115	12,19	62,35
##	K	771441031.S	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. schodiskových stupňovitých výšky 100mm	m	8,496	13,14	111,67
##	K	771275107.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké 600x600 mm	m2	12,587	49,29	620,41
##	M	5976398009.S	Keramická dlažba protišmyková 600x600 mm	m2	7,674	18,70	143,50
##	M	5976398015.S	Schodovka protišmyková 300x600 mm	ks	37,800	17,09	645,90
##	K	771445011.S	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do lepidla, rovné výšky 100 mm	m	40,000	12,19	487,60
##	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do lepidla bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 600x600 mm	m2	58,260	41,76	2 433,17
##	M	5976398009.S	Keramická dlažba protišmyková 600x600 mm	m2	65,573	18,70	1 226,22
##	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	8,27	826,80
D 772			Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				5 579,92
##	K	772501143.S	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. do 30 mm na rektifikačné terče	m2	34,370	83,10	2 856,28
##	M	5838583752.S	Kamenná protišmyková dlažba hrúbky 30 mm	m	36,089	65,19	2 352,64
##	K	998772202.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	3,71	371,00
D 775			Podlahy vlysové a parketové				17 940,32
##	K	775551235.S	Zhotovenie vinylovej podlahy s olištovaním	m2	338,730	27,80	9 416,69
##	M	6119800205.S	Vinylová podlaha hr. 5 mm	m2	349,159	23,74	8 290,43
##	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	2,33	233,20
D 781			Dokončovacie práce a obklady				6 212,65
##	K	781445020.S	Montáž obkladov sietí z obkladačiek keramických 100x100 mm do lepidla, s vyšpárovaním, vrátane rohových a ukončovacích lišt	m2	75,000	52,40	3 930,00
##	M	5976560405.S	Obkladačky keramické 100x100 mm	m2	78,750	23,40	1 842,75
##	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	4,40	439,90
D 784			Dokončovacie práce - maľby				5 980,92
##	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí tekutých, jednofarebné dvojnásobné, vrátane penetrácie	m2	1 359,610	4,40	5 980,92
D M			Práce a dodávky M				20 972,10
D 33-M			Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh				20 972,10
##	K	330030015.S	M+D Zvislá zdvíhacia plošina 970x1500 mm vnútorný rozmer, zdvih 3100 mm, max. nosnosť 350 kg, počet staníc 2, kabína výplň polykarbonát, 2xšachtové dvere, 2xfotobunka, bezpečnostné dno, osvetlenie	ks	1,000	20 972,10	20 972,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Liesek

Objekt:

ZTI - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

43914331

IČ DPH:

SK2022533612

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

56 883,56

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

56 861,65

23,00%

13 078,18

Cena s DPH

v EUR

69 961,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Liesek

Objekt:

ZTI - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	56 883,56
1 - Zemné práce	19 891,92
5 - Komunikácie	336,70
HSV - Práce a dodávky HSV	18 992,93
4 - Vodorovné konštrukcie	1 595,87
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	133,09
8 - Rúrové vedenie	17 397,06
PSV - Práce a dodávky PSV	17 959,90
713 - Izolácie tepelné	2 077,38
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	3 146,24
722 - Zdravotechnika	5 557,82
725 - Zdravotechnika	7 178,46
M - Práce a dodávky M	38,81
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	38,81

ROZPOČET

Stavba:

Liesek

Objekt:

ZTI - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

56 883,56

D 1

Zemné práce

19 891,92

1	K	01	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	ks	1,000	392,40	392,40
2	K	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	6,700	10,25	68,65
3	K	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	6,700	7,41	49,66
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	89,640	29,87	2 677,19
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	26,892	3,42	92,04
6	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	198,360	40,77	8 086,34
7	K	132201209	Hĺbenie rýh šírky 600-2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	59,508	2,62	155,67
8	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	88,920	12,21	1 085,54
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	88,920	12,43	1 104,92
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	191,736	8,50	1 630,14
11	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	64,860	26,71	1 732,09
12	M	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	116,748	18,97	2 214,24
13	K	452311121	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3	1,691	157,51	266,34

D 5

Komunikácie

336,70

14	K	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	5,695	6,00	34,14
15	K	566902251.S	Výpravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	6,700	38,31	256,70
16	K	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	1,340	34,23	45,86

D HSV

Práce a dodávky HSV

18 992,93

D 4

Vodorovné konštrukcie

1 595,87

17	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	16,020	51,78	829,44
18	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	28,836	21,96	633,34

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

133,09

19	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	16,500	8,07	133,09
D 8			Rúrové vedenie				17 397,06
20	K	871181114.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 40x3,7 mm	m	67,000	1,53	102,24
21	M	286130033500.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	m	73,700	3,39	249,84
22	K	871266000	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvového DN 110	m	29,785	1,69	50,32
23	M	286110002000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 110, dl. 1 m	ks	31,274	10,29	321,80
24	K	871276002	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	165,550	1,22	202,10
25	M	286110002400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 125, dl. 1 m	ks	182,105	16,79	3 056,81
26	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	m	39,050	1,04	40,44
27	M	286110009600	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m	ks	42,955	15,30	657,37
28	K	877266000	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	ks	22,000	3,38	74,34
29	M	286510003400	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	22,000	1,85	40,77
30	K	877266024.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 100	ks	1,000	3,38	3,38
31	M	286510013100.S	Odbočka 45° PVC, DN 110/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	4,52	4,52
32	K	877276002	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	35,000	3,49	122,08
33	M	286510003900	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	35,000	4,52	158,32
34	K	877276026	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	ks	12,000	3,54	42,51
35	M	286510013200	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	5,000	10,68	53,41
36	M	286510013300	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	7,000	9,92	69,43
37	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	2,000	5,18	10,36
38	M	286510013500	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	2,000	12,26	24,53
39	K	893301001.1	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	82,19	82,19
40	M	1200900	Vodomerá šachta 1200x900 mm	ks	1,000	379,87	379,87
41	K	893301001	Osadenie vodomernej zostavy	ks	1,000	120,34	120,34
42	M	5517400400	Armatúry a príslušenstvo filter Y 5/4"	ks	1,000	12,43	12,43
43	M	5517401570	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací 1/2"	ks	1,000	5,23	5,23
44	M	5517401180	Armatúry a príslušenstvo spätný ventil 5/4"	ks	1,000	12,50	12,50
45	M	3882122100,00000	Vodomer DN 20 s konzolou	ks	1,000	44,91	44,91
46	M	3195800017	Redukcia	ks	2,000	4,09	8,18
47	M	31958000191	Priamy kus DN 25, dl. 200	ks	2,000	7,35	14,69
48	K	894170033.S	Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN600, výška 2000 mm	ks	1,000	12,43	12,43
49	M	286610047600	Filtračno-usadzovacia šachta s poklopom, DN 600, výška 1.8 m	ks	1,000	823,39	823,39
50	K	894170206.S	Osadenie podzemnej plastovej nádrže na dažďovú vodu od 3000 do 5000 l	ks	1,000	193,37	193,37
51	M	562410001020	Podzemná nádrž, samonostná Carat S 4800 l, na zber a využitie dažďovej vody, plastová	ks	1,000	1 199,49	1 199,49
52	K	894810000.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	5,000	27,69	138,43
53	M	286610032600.S	Šachtové dno prietočné DN 160x0°-90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	4,000	191,19	764,74

54	M	286610033500.S	Šachtové dno zberné DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	230,84	230,84
55	M	286610044600.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	5,000	143,72	718,58
56	M	286610044900.S	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, dĺžka 375 mm, PVC-U	ks	5,000	46,22	231,08
57	M	552410001700.S	Poklop liatinový na vlnovcovú šachtovú rúru DN 400, tr. zaťaženia A15	ks	5,000	56,46	282,31
58	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	10,000	13,84	138,43
59	K	895970010.S	Montáž vsakovacieho bloku 1200x600x400 mm vrátane geotextílie	m3	6,048	27,25	164,81
60	M	286650001203.S	Vsakovací blok rozmer 1200x600x400 mm, pre vsakovanie dažďovej vody	ks	21,000	66,65	1 399,72
61	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	m	234,385	1,09	255,48
62	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia	m	73,700	1,20	88,37
63	K	895991113.S	Osadenie uličnej vpuste, vývod do DN 200	ks	2,000	24,53	49,05
64	M	592230000300.S	Bodový uličný vpust pre vysokú záťaž s pántovým uchytením, svetlá šírka 200 mm, trojdielny, medzikus, výšky 580 mm, betónový	ks	2,000	93,09	186,17
65	M	592230000400.S	Liatinový rošt pre dvojdielny bodový uličný vpust pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 200 mm, lxšxh 500x267x25 mm, tr. zaťaženia D400	ks	2,000	56,03	112,05
66	M	286640000050	Odlučovač ropných látok ORL – UV s filtračnou vložkou do uličnej vpuste CRC, nerezový	ks	2,000	959,64	1 919,27
67	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	153,359	16,46	2 524,14

D PSV Práce a dodávky PSV 17 959,90

D 713 Izolácie tepelné 2 077,38

68	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 15 mm,vnút.priemer do 38	m	121,660	3,75	456,18
69	M	283310002800	Izolačná PE trubica 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	72,050	1,25	90,31
70	M	283310003000	Izolačná PE trubica 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	35,970	1,36	49,01
71	M	283310003200	Izolačná PE trubica 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	13,640	1,57	21,41
72	K	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	7,480	4,49	33,59
73	M	283310003400	Izolačná PE trubica 40x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	7,854	2,40	18,83
74	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	89,210	4,41	393,82
75	M	283310004700	Izolačná PE trubica 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	79,310	1,91	151,28
76	M	283310004800	Izolačná PE trubica 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	9,900	2,66	26,33
77	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	42,900	4,47	191,72
78	M	283310006400	Izolačná PE trubica 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	45,045	4,84	218,00
79	K	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	38,900	5,21	202,68
80	M	283310006500	Izolačná PE trubica 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	40,845	4,93	201,24
81	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	10,540	2,18	22,98

D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 3 146,24

82	K	721172418.S	Montáž odpadového potrubia zvislého DN 32	m	27,830	10,68	297,28
83	M	286140036200.S	HT rúra hrdlová DN 32 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	29,222	2,16	63,07

84	K	721172424	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 50	m	21,120	11,79	249,09
85	M	HP210340W	Odhlučnené potrubie PP Rúra 50 x 1,8 x 1000	ks	22,176	5,56	123,28
86	K	721172427	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 75	m	14,300	14,61	208,87
87	M	HP210440W	Odhlučnené potrubie PP Rúra 75 x 2,3 x 1000	ks	15,015	9,16	137,48
88	K	721172430	Montáž tichého odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	39,050	16,57	646,98
89	M	HP210640W	Odhlučnené potrubie PP Rúra 110 x 3,4 x 1000	ks	41,003	11,77	482,69
90	K	721172503	Montáž čistiaceho kusu pre tiché HT potrubia DN 100	ks	3,000	8,85	26,55
91	M	HF226070W	Odhlučnené potrubie PP Čistiaci kus 110	ks	3,000	12,21	36,62
92	K	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	2,000	6,70	13,41
93	M	429720001200.S	Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	11,13	22,26
94	K	721213015.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	2,000	22,89	45,78
95	M	286630029100.S	Podlahový vpust, vertikálny odtok DN 110, mriežka/krytka nerez, zápachová uzávierka	ks	2,000	71,29	142,57
96	K	721242130	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s klbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	4,000	13,52	54,06
97	M	286630056170	Lapač strešných naplavenín HL600NGHO, horizontálne pripojenie DN 110, výstup DN 110/125, pohľadové diely z liatiny, otočný klb, záchytný kôš, zápachová klapka, čistiaci otvor s nadstavcami	ks	4,000	82,19	328,74
98	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	102,300	1,09	111,51
99	K	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	102,300	1,20	122,66
100	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,874	38,15	33,34

D 722

Zdravotechnika

5 557,82

101	K	722130213.S	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	11,550	24,42	282,00
102	K	722173024	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d20	m	151,360	5,60	848,01
103	M	XP102216W	Rúra PE-Xc/Al/PE 20x2,25	m	158,928	4,47	710,25
104	K	722173027	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d25	m	45,870	5,94	272,49
105	M	XP102320W	Rúra PE-Xc/Al/PE 25x2,50	m	48,164	5,58	268,79
106	K	722173030	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d32	m	56,540	6,59	372,85
107	M	XP101326W	Rúra PE-Xc/Al/PE 32x3,00/5m	m	59,367	10,06	597,27
108	K	722173033	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia d40	m	21,340	5,67	120,96
109	M	XP101053W	Rúra PE-Xc/Al/PE 40x4,00/5m	m	22,407	12,43	278,43
110	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,000	3,54	7,09
111	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	2,000	8,18	16,35
112	K	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	5,000	6,66	33,30
113	M	551110013900	Guľový uzáver pre vodu 1" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	5,000	12,54	62,68
114	K	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	1,000	3,71	3,71
115	M	551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	35,72	35,72
116	K	722221113.S	Montáž guľového kohúta záhradného závitového G 3/4	ks	2,000	5,56	11,12

117	M	039970399	SCHELL ventil Polar II 1/2" 200-500 mm, mrazuvzdorný	ks	2,000	103,99	207,97
118	K	722221175.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	1,000	5,23	5,23
119	M	551210021600.S	Ventil poistný 3/4", PN 10, mosadz	ks	1,000	22,02	22,02
120	K	722221265	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	ks	1,000	4,47	4,47
121	M	551110016400	Spätný ventil kontrolovateľný, 1/2" FF, PN 16, mosadz	ks	1,000	28,12	28,12
122	K	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000	8,18	8,18
123	M	551110016500.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	38,59	38,59
124	K	722221315.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 1	ks	1,000	5,57	5,57
125	M	48389	Potrubný oddeľovač 1"A zabraň.spätn.toku	ks	1,000	314,47	314,47
126	K	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vyp úšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	3,000	5,23	15,70
127	M	551210047100	Ventil vypúšťací priamy 1/2"	ks	3,000	3,38	10,14
128	K	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	ks	1,000	12,21	12,21
129	M	449150003100	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka	ks	1,000	338,45	338,45
130	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	286,110	1,09	311,86
131	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	286,110	1,09	311,86
132	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,036	54,50	1,96

D 725

Zdravotechnika

7 178,46

133	K	725119215.S	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s rovným odpadom	ks	4,000	27,36	109,44
134	M	642350000300.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca vodovodný odpad	ks	4,000	93,09	372,34
135	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	4,000	2,40	9,59
136	M	6424310402	WC sedadlo duroplast, závesy kov	ks	4,000	32,86	131,45
137	K	725149710	Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných stien	súb.	3,000	38,37	115,10
138	M	5513005455	Predstenový systém pre WC	ks	3,000	196,75	590,24
139	M	5513005630	Ovládacie tlačidlo	ks	3,000	38,70	116,09
140	M	6424310163	Závesné keramicke WC	ks	3,000	120,45	361,34
141	M	6420141050	Sanitárna keramika WC doska biela	ks	3,000	27,80	83,39
142	K	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	27,36	27,36
143	M	642710000100	Výlevka keramická, plastová mreža	ks	1,000	93,09	93,09
144	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	8,28	8,28
145	M	551450003600.S	Batéria bidetová nástenná páková	ks	1,000	49,60	49,60
146	K	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	1,000	8,72	8,72
147	M	551620014100.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	1,000	34,01	34,01
148	K	725319112.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	1,000	17,22	17,22
149	M	552310001200.S	Kuchynský drez nerezový 840x460 mm na zapustenie do dosky	ks	1,000	196,75	196,75
150	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	8,72	8,72

151	M	551450000600	Batéria drezová stojanková páková s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 247x151 mm, chróm	ks	1,000	54,99	54,99
152	K	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	11,99	11,99
153	M	551620007000	Zápachová uzávierka kolenová pre jednodielne drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, s uhlovou hadicovou prípojkou, plast	ks	1,000	16,79	16,79
154	K	725869323.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm (podomietkovej)	ks	3,000	15,81	47,42
155	M	551620013400	Zápachová uzávierka podomietková HL406.2, DN 40/50, umývačkový UP sifón, 2x výtokový ventil 1/2", prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, spätná klapka a prívzdušňovač, krytka nerez 280x100 mm PF	ks	3,000	169,39	508,16
156	K	725245104.S	Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	ks	2,000	71,29	142,57
157	M	552260000300.S	Sprchová stena pevná rozmer 900x1950 mm	ks	2,000	196,75	393,49
158	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	6,00	11,99
159	M	551450003300	Sprchová batéria a sprchový set Crometta 100	ks	2,000	158,60	317,19
160	K	725413121	Montáž žľabu nerezového sprchového dĺžky do 800 mm	súb.	2,000	49,60	99,19
161	M	552240035210	Žlab sprchový, dĺžka 800 mm k stene aj do priestoru, ušľachtilá oceľ, leštený/brúsený	ks	2,000	196,75	393,49
162	K	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bielohto diturvitu na skrutky do muriva	ks	10,000	38,59	385,86
163	M	642110000100	Umývadlo keramické, rozmer 550x420x185 mm, biela	ks	10,000	60,39	603,86
164	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	10,000	12,59	125,90
165	M	551450003800	Batéria umývadlová stojanková páková, s pop-up 5/4", vxšxl 50x200x280 mm, chróm	ks	10,000	71,29	712,86
166	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	10,000	12,48	124,81
167	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	10,000	32,16	321,55
168	K	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb.	26,000	5,89	153,04
169	M	551410000500	Rohový ventil s filtrom 1/2" x 3/4", chróm	ks	26,000	4,59	119,31
170	K	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	1,000	9,21	9,21
171	M	551620027100	Výtokový lievnik napr. HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	ks	1,000	16,57	16,57
172	K	725869381.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 40 mm	ks	4,000	9,92	39,68
173	M	551620015600	Zápachová uzávierka podomietkova UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS	ks	4,000	34,01	136,03
174	K	725869341.S	Montáž zápachovej uzávierky d110	ks	1,000	9,32	9,32
175	M	551620016400	Zápachová uzávierka HL610, DN 110, umiestnenie do nezamrzajúcich častí budov, horizontálne potrubia, strešné vtoky, PP	ks	1,000	49,27	49,27
176	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,687	59,95	41,19
D M Práce a dodávky M							38,81
D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							38,81
177	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	67,000	0,33	0,00

178	M	B733BD	Výstražná fólia 330 mm x 100 m modrá voda	bal.	1,000	16,90	16,90
-----	---	--------	---	------	-------	-------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Liesek

Objekt:

UK - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

43914331

IČ DPH:

SK2022533612

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

50 820,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	50 820,33	23,00%	11 688,68

Cena s DPH

v EUR

62 509,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Liesek

Objekt:

UK - Vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	50 820,33
PSV - Práce a dodávky PSV	42 586,97
713 - Izolácie tepelné	1 034,85
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	19 275,22
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	4 890,03
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	17 386,87
M - Práce a dodávky M	7 255,36
36-M - Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení	7 255,36
OST - Ostatné	978,00

ROZPOČET

Stavba:

Liesek

Objekt:

UK - Vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

PC	TP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

50 820,33

D PSV Práce a dodávky PSV

42 586,97

D 713 Izolácie tepelné

1 034,85

1	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	50,439	4,45	224,55
2	M	283310006300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckv.	m	35,549	4,23	150,35
3	M	283310006400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckv.	m	17,412	4,40	76,60
4	K	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer 39-70 mm	m	30,602	5,43	166,08
5	M	283310006600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 48x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckv.	m	31,214	6,94	216,72
6	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	7,568	26,50	200,55

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne

19 275,22

7	K	732462010.S	Montáž tepelného čerpadla monoblok pre podlahové vykurovanie s možnosťou chladenia a ohrevom TV (vzduch-voda)	ks	1,000	1 193,35	1 193,35
8	M	484730002742.S	Monoblokové, reverzibilné tepelné čerpadlo vzduch/voda s integrovaným zásobníkom TÚV o objeme 190l, s vysoko_x000D_účinným obehovým čerpadlom, s 4/3-cestným ventilom, akum. nádobou 16l, exp. nádobou 18 l, snímačom vonkajšej teploty	set	1,000	13 685,50	13 685,50
9	M	484730003005.S	Pripojovacie sady pre pripojenie UK a systému TV, vrátane uzáverov	ks	1,000	694,72	694,72
10	M	484730003014.S	Konzola pre montáž vonkajšej jednotky tepelného čerpadla, pripojovacia sada	ks	1,000	440,32	440,32
11	K	732331012.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	1,000	11,66	11,66
12	M	484630006400.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	69,32	69,32
13	K	732351000.S	Montáž akumuláčného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solár. systémami, tepel. čerpadlami a kotlami na pevné palivo objem do 400 l	ks	1,000	58,72	58,72
14	M	Z018470	Akumuláčny zásobník vykurovacej vody 100-W SVWA 200L, biela	ks	1,000	806,02	806,02
15	K	732111431.S	Montáž združeného rozdeľovača a zberača modul 80 mm pre 2 vetvy s dĺžkou 500 mm	ks	1,000	22,68	22,68
16	M	484650000900.S	Rozdeľovač a zberač, 2 vetvy, dĺžka 580 mm, G 1", vrátane konzoly na stenu	ks	1,000	307,82	307,82
17	K	731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	2,000	80,35	160,70

18	M	484810005900.S	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 40/20 kW, vrátane servomotora	sada	2,000	546,32	1 092,65
19	K	732331929.S	Uvedenie strojovne TČ do prevádzky autorizovaným servisom	súb.	1,000	371,00	371,00
20	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	1,547	233,20	360,76

D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				4 890,03
21	K	733151122	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28/1,2 mm	m	37,242	23,06	858,61
22	K	733151125	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 35x1,5 mm	m	18,241	63,72	1 162,25
23	K	733151128	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 42x1,5 mm	m	30,602	90,52	2 770,22
24	K	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	50,439	1,17	58,81
25	K	733191202.S	Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	m	30,602	1,06	32,44
26	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,121	63,60	7,70

D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				17 386,87
27	K	735162240.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky 1500 mm	ks	2,000	21,73	43,46
28	M	484430004600.S	Vykurovacia tyč 1000 W s regulátorom pre elektrické vykurovacie telesá doskové kombinované a rebríkové	ks	2,000	117,13	234,26
29	M	484520004500.S	Teleso vykurovacie rebríkové elektrické, šxvxh 450x750x30-54 mm, napätie 230 V	ks	2,000	111,83	223,66
30	K	735311203.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 17x2,0 rozteč 100 mm	m2	46,883	42,61	1 997,78
31	K	735311206.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 17x2,0 rozteč 150 mm	m2	346,500	35,17	12 186,41
32	K	735311209.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 17x2,0 rozteč 200 mm	m2	9,660	33,07	319,48
33	K	735311580.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač typ 9 cestný	ks	1,000	12,61	12,61
34	M	484650036100.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxh 546x341x89 mm, 9 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	297,33	297,33
35	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	43,45	43,45
36	K	735311610.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 11 cestný	ks	2,000	15,37	30,74
37	M	484650036300.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxh 646x341x89 mm, 11 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	2,000	424,12	848,23
38	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	2,000	42,61	85,22
39	K	735311622.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 13 cestný	ks	1,000	13,14	13,14
40	M	484650036500.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxh 746x341x89 mm, 13 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	410,00	410,00
41	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	42,61	42,61
42	K	735311770.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 9-12 okruhov	ks	3,000	13,14	39,43
43	M	484650041800.S	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku, 9 - 12 okruhov, šxvxh 950x715-895x110-150 mm, oceľový plech	ks	3,000	117,13	351,39

44	K	735311780.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 13-15 okruhov	ks	1,000	16,32	16,32
45	M	484650041900.S	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku, 13 -15 okruhov, šxvxhl 1150x715-895x110-150 mm, oceľový plech	ks	1,000	117,13	117,13
46	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	1,167	63,60	74,22

D M Práce a dodávky M 7 255,36

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 7 255,36

47	K	361420101.S	Montáž regulácie podlahového vykurovania	ks	1,000	1 105,25	1 105,25
48	M	1093021	Zónová regulácia pre každú miestnosť, servopohony do rozdeľovačov	kpl	1,000	6 150,11	6 150,11

D OST Ostatné 978,00

49	K	HZS000113	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	hod	12,000	15,00	180,00
50	K	HZS000111	Kompletné vyskúšanie systému	hod	6,000	13,00	78,00
51	K	HZS000112	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	hod	72,000	10,00	720,00

Novostavba ambulantného zariadenia sociálnych služieb
Denný stacionár v obci Liesek
obec Liesek, parc.č. 664/26, 664/27, 1283/111, 1283/112

DOŠKRTA s.r.o., elektro-projekt

Galvaniho 6
821 04 Bratislava
doskrta@doskrta.sk
mob:0905 404 568

Rekapitulácia rozpočtu

Základné rozpočtové náklady		
Základný materiál		10 123,71 €
Rozvádzač RS		2 666,59 €
Rozvádzač R-Slp (slaboprúd)		814,70 €
Uzemnenie		318,00 €
Bleskozvod		627,56 €
Videovrátnik (vonkajšia jednotka, vnútorná jednotka, zdroj)		610,00 €
Drobný pomocný materiál		750,00 €
Stavebné úpravy		950,00 €
Montážne práce		10 123,71 €
Celkom		26 984,27 €
Náklady hrazené z prevádzkových prostriedkov		
Revízie	2%	660,00 €
Celkom bez DPH		27 644,27 €
DPH		
Základná sadzba DPH	23 %	6 358,18 €
DPH celkom		34 002,46 €
Spolu s DPH		34 002,46 €

Základný materiál

Spínač jedнопólový -1, IP20	6 ks	5,60 €	33,60 €
Spínač sériový -5, IP20	15 ks	6,10 €	91,50 €
Prepínač striedavý -6, IP20	11 ks	5,80 €	63,80 €
Prepínač striedavý -6+6 dvojitý, IP20	12 ks	11,20 €	134,40 €
Prepínač krížový-7, IP20	7 ks	9,40 €	65,80 €
Troj pólový vypínač, sporákový, IP20	1 ks	30,00 €	30,00 €
Zásuvka 230V,16A, IP 20	68 ks	6,10 €	414,80 €
Dvojzásuvka zvislá 230V,16A, IP 20	13 ks	7,10 €	92,30 €
Zásuvka 230V,16A, IP 44	7 ks	6,05 €	42,35 €
Detektor pohybu, s reléovým kontaktom	6 ks	41,20 €	247,20 €
Zásuvka dátová 2xRJ45	13 ks	15,00 €	195,00 €
Zásuvka televízna koncová	3 ks	10,80 €	32,40 €
Žalúziiový ovládač	10 ks	35,00 €	350,00 €
Ventilátor s dobehovým relé	7 ks	21,40 €	149,80 €
Krabica KP68	189 ks	0,26 €	49,14 €
Krabica KU68 vr. viečka a svoriek	194 ks	0,37 €	71,78 €
Krabica ACIDUR	10 ks	6,00 €	60,00 €
Svorky lustrové	127 ks	0,45 €	57,15 €
Svorky WAGO	234 ks	0,45 €	105,30 €
CXKE-V-O 2x0,75	8 m	0,55 €	4,40 €
CXKE-R-J 3x1,5	300 m	1,00 €	300,00 €
CXKE-R-O 3x1,5	90 m	1,00 €	90,00 €
CXKE-R-J 3x2,5	605 m	2,15 €	1 300,75 €
CXKE-R-J 3x4	18 m	3,35 €	60,30 €
CXKE-R-J 5x1,5	70 m	1,50 €	105,00 €
CXKE-R-O 5x1,5	3 m	1,50 €	4,50 €
CXKE-R-J 5x2,5	80 m	3,00 €	240,00 €
CXKE-R-J 5x4	44 m	4,12 €	181,28 €
CXKE-R-J 1x6 zel-žl.	110 m	2,15 €	236,50 €
CXKE-R-J 1x16 zel-žl.	6 m	3,50 €	21,00 €
FTP 4x2x0,5 cat.6	910 m	1,00 €	910,00 €
Koax. VCCKY 75 - 5,6	105 m	1,00 €	105,00 €
Rúrka FXP ϕ 16mm ohybná	1409 m	0,75 €	1 057,05 €
Rúrka FXP ϕ 25mm ohybná	846 m	0,50 €	422,82 €
BC113 UV-75	87 m	0,50 €	43,50 €
Hlavná uzemňovacia svorka	1 ks	15,00 €	15,00 €
Svorka hlavného pospojovania	1 ks	21,78 €	21,78 €
Hmoždina HM8	300 ks	0,10 €	30,00 €
Hmoždina HM10	200 ks	0,15 €	30,00 €
Sadra	111 kg	0,22 €	24,31 €
Bodové LED svietidlo 6W / 3000K rozmer cca priemer 100mm, výška 60mm	42 ks	21,50 €	903,00 €
Líniové LED svietidlo 40W / 3500K rozmer cca 1200x60mm	34 ks	28,55 €	970,70 €
Zavesené LED svietidlo 6,5W / 3500 K rozmer cca priemer 55 mm, výška	7 ks	49,00 €	343,00 €
Nástenné interiér LED svietidlo 30W rozmer cca 200x100 mm	4 ks	33,50 €	134,00 €
Nástenné exteriér LED svietidlo 30W rozmer cca 200x100 mm	7 ks	40,50 €	283,50 €

Spolu**10 123,71 €**

Uzemnenie			
Pás FeZn 30/4mm	140 kg	1,50 €	210,00 €
Svorka spojovacia	26 ks	2,00 €	52,00 €
Ochranný náter	8 kg	7,00 €	56,00 €
Spolu			318,00 €

Bleskozvod

Vodič AlMgSi ϕ 8mm (FeZn ϕ 10mm)	40 m	1,55 €	62,00 €
Vodič AlMgSi ϕ 8mm (FeZn ϕ 10mm), izolo	90 m	1,46 €	131,40 €
Podpera bleskozvodu	145 ks	1,00 €	145,00 €
Držiak bleskozvodu	54 ks	1,25 €	67,50 €
Svorka křížová SK	7 ks	1,50 €	10,50 €
Svorka spojovacia SS	16 ks	1,50 €	24,00 €
Svorka okapová SO	6 ks	2,00 €	12,00 €
Svorka skúšobná SZ	6 ks	1,50 €	9,00 €
Skrinka pro svorku SZ	6 ks	6,88 €	41,28 €
Zvodová tyč JP10 vrátane príslušenstva	4 ks	31,22 €	124,88 €

Spolu**627,56 €****Prípojka NN**

Rozvodnica, RE, HASMA	1 ks	234,55 €	234,55 €
Poistková skrinka na stĺp	1 ks	55,10 €	55,10 €
Poistka 63A	3 ks	4,50 €	13,50 €
Istič 10kA-B2/1	1 ks	7,50 €	7,50 €
Istič 10kA-B40/3	1 ks	21,88 €	21,88 €
NAYY-J 4x25	20 m	5,11 €	102,20 €
CXKE-R-O 3x1,5	25 m	1,40 €	35,00 €
CXKE-R-J 5x16	25 m	7,50 €	187,50 €
Výstražná fólia	40 m	0,15 €	6,00 €
Chránička 63mm	6 m	2,80 €	16,80 €
Pomocný materiál	1 ks	55,00 €	55,00 €
Montáž	1 ks	250,00 €	250,00 €

Spolu**985,03 €****Rozvádzač RH**

Rozvodnica, 165 modulov	1 ks	388,55 €	388,55 €
Hl. istič/vypínač 3x63A	1 ks	11,44 €	11,44 €
Podpäťova cievka 24VDC	1 ks	28,90 €	28,90 €
Zdroj 24VDC s UPS funkciou + batéria	1 ks	228,79 €	228,79 €
Zvodič prepätia T1+T2 12,5kA, TN-C	1 ks	177,41 €	177,41 €
Istič 10kA-B6/1	1 ks	6,50 €	6,50 €
Istič 10kA-B16/1	24 ks	6,00 €	144,00 €
Istič 10kA-B16/3	2 ks	18,70 €	37,40 €
Istič 10kA-B20/3	3 ks	18,70 €	56,10 €
Istič 10kA-B25/3	1 ks	23,55 €	23,55 €
Prúdový chránič 10kA-10/1N/003/B	11 ks	48,70 €	535,70 €
Prúdový chránič 10kA-63/4/003	4 ks	95,40 €	381,60 €
Súmrakový spínač 1NO	1 ks	56,15 €	56,15 €
Pomocný materiál	1 ks	75,50 €	75,50 €
Montáž	1 ks	515,00 €	515,00 €

Spolu**2 666,59 €****R-Slp**

Rozvodnica 6-radová, 19"	1 ks	210,50 €	210,50 €
Zásuvka 230V, 16A, IP 20	4 ks	6,00 €	24,00 €
Switch, 48 portov	1 ks	380,20 €	380,20 €
Pomocný materiál	1 ks	50,00 €	50,00 €
Montáž	1 ks	150,00 €	150,00 €

Spolu**814,70 €**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Liesek

Objekt:

Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

43914331

IČ DPH:

SK2022533612

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH		13 558,49	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	13 558,49	23,00%	3 118,45
Cena s DPH		v EUR	16 676,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Liesek

Objekt:

Vzduchotechnika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	13 558,49
PSV - Práce a dodávky PSV	13 558,49
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	13 558,49

ROZPOČET

Stavba:

Liesek

Objekt:

Vzduchotechnika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLOSEO, s.r.o.

Spracovateľ:

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

13 558,49

D PSV Práce a dodávky PSV

13 558,49

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení

13 558,49

1	K	769755004	M+D Medené potrubie	m	65,000	23,15	1 504,75
2	K	769755105	Montáž predpríprava + montáž jednotiek a spustenie	ks	7,000	299,57	2 096,99
3	M	587550007500. S	Klimatizačná vnútorná + vonkajšia jednotka, chladiaci výkon 6,6 kW, vykurovací výkon 7,5 kW	ks	2,000	1 766,50	3 533,00
4	M	587550007600. S	Klimatizačná vnútorná + vonkajšia jednotka, chladiaci výkon 5,5 kW, vykurovací výkon 6,4 kW	ks	1,000	1 511,20	1 511,20
5	M	587550007700. S	Klimatizácia multisplit vnútorná 4x2,5kw + vonkajšia 9,5kw	ks	1,000	3 999,12	3 999,12
6	M	975400250500. S	Konzola	ks	7,000	49,40	345,80
7	K	OST000001	Drobný spojovací materiál	ks	1,000	190,00	190,00
8	K	OST000001	Doprava	ks	1,000	377,63	377,63

Novostavba ambulantného zariadenia sociálnych služieb		
Denný stacionár v obci Liesek		
obec Liesek, parc.č. 664/26, 664/27, 1283/111, 1283/112		
DOŠKRTA s.r.o., elektro-projekt		
Galvaniho 6		
821 04 Bratislava		
doskrta@doskrta.sk		
mob:0905 404 568		
Rekapitulácia rozpočtu		
Základné rozpočtové náklady		
FVE - komponenty		9 492,46 €
Montáž		2 760,00 €
Celkom		12 252,46 €
Náklady hrazené z prevádzkových prostriedkov		
Revízia		375,00 €
Celkom bez DPH		12 627,46 €
DPH		
Základná sadzba DPH	23 %	2 904,32 €
DPH celkom		15 531,78 €
Spolu s DPH		15 531,78 €

Rozpočet je orientačný.

FVE systém - komponenty			
Panel 450W	18 ks	88,75 €	1 597,50 €
FV optimizér	18 ks	50,00 €	900,00 €
Konzola pre FV panel pre plechové strechy	18 ks	155,40 €	2 797,20 €
Menič 3f, max. 10800W	1 ks	1 766,40 €	1 766,40 €
Solárne káble 6mm	100 m	1,92 €	192,00 €
H07RN-F 5G6	10 m	6,07 €	60,70 €
N2XH-J 1x16	80 m	4,39 €	351,20 €
Rozvodnica na povrch, 60 modulov	1 ks	88,75 €	88,75 €
Prepatova ochrana T1+T2 25 kA, 4P, DC 1000V	2 ks	231,40 €	462,80 €
Prepatova ochrana T1+T2+T3 25 kA, 4P, DC 1000V	1 ks	243,70 €	243,70 €
Poistkový odpínač DC do 1000V 1P	4 ks	29,10 €	116,40 €
Podružný elektromer 63A, MID, MBUS	1 ks	177,49 €	177,49 €
Istič 10kA 2/1	4 ks	9,70 €	38,80 €
Istič 10kA B20/3	1 ks	17,37 €	17,37 €
Stykač 40A 4P 4NO	1 ks	54,70 €	54,70 €
Napatova a frekvenčná ochrana	1 ks	237,79 €	237,79 €
Pomocný materiál	1 ks	389,66 €	389,66 €
Spolu			9 492,46 €

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Celková cena
REKONŠTRUKCIA - REGENERÁCIA TRÁVNÍKA NEZASIAHNUTÉHO VÝSTAVBOU					
1	ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	565,5	0,45	254,48
2	vyvláčenie trávniku s rozrušením machov. Porastov, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	ha	0,104	1250,00	130,00
3	prevzdúšnenie trávniku s pieskovaním (v dvoch smeroch) $2x - 565,5 \cdot 2 = 1120$	ha	0,112	851	95,31
4	piesok (dávka 4,5l/m ²)	t	4,150	31,20	129,48
5	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	565,5	0,45	254,48
6	prezretie trávniku s prísевom trávneho semena	ha	0,050	2100	105,00
7	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,010	311,80	3,12
8	vodorozpustné hnojivo NK s kontrolovaným uvoľňovaním živín (20kg/ha)	kg	10,350	3,55	36,74
9	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	565,5	0,15	84,83
10	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi (výsevok 25g/m ²)	kg	13,000	4,33	56,29
11	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m ²	m3	16,100	7,33	118,01
12	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	16,100	20,15	324,42
13	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	16,100	0,50	8,05
					1 600,20
VÝSADBA - STROMY (1 ks)					
14	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m ³	ks	10,000	55,70	557,00
15	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	10,000	31,77	317,70
16	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	0,700	35,00	24,50
17	Pyrus communis - hruška obyčajná (napr. kultivar 'Beech Hill'), ZB, o 16-18 cm	ks	10,000	211,10	2 111,00
18	Zakotvenie dreveniny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	10,000	7,50	75,00
19	Tyčka ihličňanová tr. 2, dĺžky 3-4 m bez kôry	ks	30,000	1,98	59,40
20	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	10,000	3,00	30,00
21	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	10,000	3,40	34,00
22	hnojivo	kg	0,400	15,37	6,15
23	pôdny kondicionér	kg	0,500	7,12	3,56
24	Pridanie pôdneho kondicionéru v rovine alebo na svahu do 1:5 s rozdelením k jednotlivým rastlinám	ks	10,000	2,10	21,00
25	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m ²	m3	1,000	7,33	7,33
26	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,000	20,15	20,15
27	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	1,000	0,50	0,50
28	osadenie drenážnej hadice	m	30,000	1,37	41,10
29	Drenážna hadica, priemer 65 mm, dĺžka 3 m	m	30,000	2,41	72,30
30	výplň do drenážnej hadice (štrk fr. 16-32 mm)	t	0,150	75,40	11,31
					3 392,00
ÚPRAVA TERÉNU A ZALOŽENIE ZÁHONOVÝCH A VÝSADBOVÝCH PLÔCH (živé ploty: 14,8 m², záhonové plochy: 95,9 m²)					

31	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,700	0,77	85,24
32	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	110,700	0,45	49,82
33	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	110,700	1,17	129,52
	34,5 m2 + 211,8 m2 = 246,3m2				264,57
VÝSADBA - KRY (živé ploty - 14,8m2, výsadbové množstvo 3ks/m2 = 45					
VÝSADBA - KRY (záhonové plochy 95,9 m2 - výsadbové množstvo 5ks/m2 = 480 ks)					
34	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05	ks	525,000	0,78	409,50
35	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu	ks	525,000	3,11	1 632,75
36	Ligustrum vulgare 'Atrovirens' zob vtáčí, bal/kontajner, v 40-60cm	ks	105,000	7,90	829,50
37	ker, v 40-60 cm	ks	525,000	9,15	4 803,75
38	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	6,000	17,89	107,34
39	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	500,000	0,34	170,00
40	hnojivo (Hnojivové tablety SILVAMIX C 60 lesné výsadby, ovocné a okrasné stromy a kríky)	kg	12,000	15,37	184,44
41	pôdny kondicionér (Terracotem Arbor)	kg	12,000	7,12	85,44
42	Pridanie pôdneho kondicionéru v rovine alebo na svahu do 1:5 s rozdelením k jednotlivým rastlinám	ks	525,000	2,10	1 102,50
43	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	14,560	7,33	106,72
44	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	14,560	1,50	21,84
45	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	14,560	20,15	293,38
					9 747,17
VÝSADBA - TRVALKY (záhonové plochy a samostatné záhony spolu 95,9 m2 - výsadbové množstvo 7ks/m2 = 671 ks)					
46	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	671,000	0,78	523,38
47	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi - trvaliek	ks	671,000	0,44	295,24
48	trvalka	ks	671,000	2,17	1 456,07
49	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	3,355	7,33	24,59
50	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	3,355	20,15	67,60
54	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	3,355	1,50	5,03
	trvalky 671*5 = 3355				
52	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	160,000	1,15	184,00
53	Mulčovacia kôra	l	12 250,000	0,10	1 225,00
					3 780,92
	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	30,000	31,75	952,50
					952,50
CENA CELKOM BEZ DPH:					19 737,35
DPH 23%:					4 539,59
CENA CELKOM S DPH:					24 276,94

Príloha č. 2 – Údaje o subdodávateľoch

**Zoznam subdodávateľov a podiel
subdodávok**

Názov verejného obstarávateľa: Obec Liesek

Názov zákazky: „Novostavba ambulantného zariadenia sociálnych služieb“

Dodávateľ: COLOSEO, s.r.o.

Sídlo/Adresa: Vojtecha Spanyola 28, Žilina 010 01

Štatutárny orgán: Miloš Sekáč, konateľ

IČO: 43 914 331

DIČ: 2022533612

P. č.	Subdodávateľ	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa	Percentuálne vyčíslenie objemu subdodávky vo vzťahu k zákazke
1.	Cronson, s.r.o	Juraj Krajčovič	6,00 %
2.	MONTAGNE, a.s.,	Ing. Štefan Pinčák	16,00 %

Príloha č. 3 – Harmonogram prác

Harmonogram stavebných prác

Název práce	Mesiac												Celkovo			
	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jún	Júl	Aug	Sep	Ok	Nov	Dec				
1. Príprava projektov																
2. Výstavba základov																
3. Výstavba stien a stropov																
4. Výstavba strechy																
5. Montáž inštalácií																
6. Opravy a údržba																
7. Iné práce																
8. Celkovo																

Pracovná kniha realizácie nájdete na stránke: [www.mestozilina.sk](#)

Príloha č. 4 – Doklad o zložení fin. Prostriedkov

Detail pohybu

IBAN: **SK4911000000002940019667**

Názov účtu: **COLOSEO, s.r.o.**



Detail pohybu

Typ platby:	Odoslaná platba
Účet:	SK4802000000003393370259
SWIFT kód banky:	SUBASKBX
Príjemca/Platiteľ:	
Dátum spracovania:	06.03.2025
Dátum zúčtovania:	06.03.2025
Suma:	44453,00 EUR
Referencia platiteľa:	/VS022025/SS/KS0558
Informácia pre príjemcu:	Vykonova zabezpečka-COLOSEO
Popis transakcie:	Platba 0200/000000-3393370259
Referencia banky platiteľa:	OP25030639312238
Pôvodná suma:	44453,00 EUR
Kurz:	1
Poplatok za spracovanie:	
Zadané cez:	Internet banking

Detail výpisu: Detail nie je k dispozícii.

IB - 06.03.2025 19:15:24, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava

IČO: 00686930, DIČ: 2020408522

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 71/B

Výpis je určený len pre informatívne účely, nie je použiteľný pre právne účely.

Príloha č. 5 – Poistenie zodpovednosti za škodu



Získateľ		Číslo návrhu PZ	
Meno:	Vilam Sykora - MACULA	461	9017888
Číslo:	2517577987	Nová verzia PZ č.:	
Číslo:		Vinkulácia:	Nie

**NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY PRE POISTENIE MAJETKU
ZODPOVEDNOSTI**

A

POISŤOVŇA

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava
 IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746 vložka 79/B, Spoločnosť je členom skupiny pre DPH.
 Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I., Odd: Sa, vl.č. 79/B

POISTNÍK / POISTENÝ

Obchodné meno / Meno a priezvisko COLOSEO, s.r.o.		Štátna príslušnosť	SR
IČO / Rodné číslo 43914331	E-mail	Telefón	421
Sídlo / Adresa (ulica, č.d.) Vojtecha Spanyola 28	Obec Žilina	PSČ	01001
Korešpondenčná adresa (ulica, č.d.)	Obec	PSČ	
Názov peňažného ústavu	Číslo účtu v tvare IBAN		

POISTENÝ (Vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník. V prípade súboru je uvedený na prílohe.)

Obchodné meno / Meno a priezvisko		Štátna príslušnosť	SR
IČO / Rodné číslo	E-mail	Telefón	421
Sídlo / Adresa (ulica, č.d.)	Obec	PSČ	
Názov peňažného ústavu	Číslo účtu v tvare IBAN		

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia	29/05/2021	Koniec poistenia		<input checked="" type="checkbox"/> na dobu neurčitú	Od začiatku tohto poistenia sa ruší poistná zmluva č.:	
Periodicita platenia poistného	ročne	Druh platby	<input type="checkbox"/> PZ poštový peňažný poukaz	<input checked="" type="checkbox"/> KZ bezhotovostne a avízo	<input type="checkbox"/> KN bezhotovostne bez avíza	<input type="checkbox"/> IU inkaso z účtu platiteľa

SÚČET ROČNÉHO/JEDNORÁZOVÉHO POISTNÉHO

Poistné plus daň je splátné v termínoch:	1. splátka	29/05	Poistné plus daň:	533,70 EUR
	2. splátka		z toho daň z poistenia 3%:	39,53 EUR
	3. splátka		Poistné bez dane:	494,17 EUR
	4. splátka		Dohodnutá splátka plus daň k úhrade:	533,70 EUR

Poistné za poskytované poistné krytie sa považuje za uhradené po zaplatení poistného, vrátane dane z poistenia.

Variačný symbol:	461 9017888	Konštantný symbol:	3558
NÁZOV BANKY		IBAN čísl.	SWIFT / BIC kód
Slovenská sporiteľňa, a.s.	SK2509000000000175126457		GIBASKBX
UniCredit Bank Slovakia, a.s.	SK2911110000001029706001		UNCRSKBX
Všeobecná úverová banka, a.s.	SK110200000000090004012		SUBASKBX
Poštová banka a.s.	SK346500000000202120000		POBNSKBA
Príma banka Slovensko, a.s.	SK2058000000004804915001		KOMASK2X

1. Sú poisťované veci nepoškodené a v dobrom technickom stave? ÁNO NIE
 2. Zodpovedajú poisťné sumy uvedené v tejto poisťnej zmluve hodnote poisťovaných vecí? ÁNO NIE
 3. Sú inštalované bezpečnostné zariadenia funkčné a pravidelne kontrolované? ÁNO NIE
 4. Zodpovedajú všetky údaje uvedené na poisťnej zmluve skutočnosť? ÁNO NIE

1. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovnía do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
 2. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, označené Všeobecné poisťné podmienky (VPP), Osobitné poisťné podmienky (OPP), Zmluvné dojednania (ZD) a Osobitné zmluvné dojednania (OZD) (ďalej len „Poisťné podmienky“).
 Súčasťou poisťnej zmluvy sú aj prílohy č.: 1, 2

VPP MP 2020	<input checked="" type="checkbox"/>	OPP Ž 156	<input type="checkbox"/>	OPP OV 206+ZD SZ-2	<input type="checkbox"/>	OPP SK 256	<input type="checkbox"/>	OZD - I	<input checked="" type="checkbox"/>	VPP ZP 2020	<input checked="" type="checkbox"/>	OPP ZVV 656	<input checked="" type="checkbox"/>	ZD S	<input type="checkbox"/>	OZD - P	<input checked="" type="checkbox"/>
všeobecná časť		živeiné poistenie		odcudzenie, vandalizmus		sklo		indexácia		všeobecná zodp.		vadu výrobu		školy		prípoistenie	

PREHLÁSENIE POISŤNÍKA

1. Poisťník svojím podpisom prehlasuje, že:
- bol s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poisťnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom Informačného dokumentu o poisťnom produkte (ďalej len „PID“);
 - bol oboznámený so znením Poisťných podmienok, ktoré sa vzťahujú na poistenie dojednané touto poisťnou zmluvou a ktoré:
 - prevzal v tlačenej podobe pri podpise tejto poisťnej zmluvy, pred uzatvorením tejto poisťnej zmluvy mu boli na základe ustanovenia §788 ods.3 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov oznámené a sprístupnené na webovom sídle poisťovne www.koop.sk vo formáte pdf, s možnosťou jeho následného stiahnutia alebo tlače.
 - úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poisťnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovní všetky prípadné zmeny v týchto údajoch;
 - poisťované veci sú udržiavané, sú v nepoškodenom a dobrom technickom stave a sú používané k svojmu účelu. Ďalej prehlasuje, že poisťné sumy uvedené v tejto poisťnej zmluve zodpovedajú hodnote poisťovaných vecí, že inštalované bezpečnostné zariadenia sú funkčné a pravidelne kontrolované.
2. V prípade, ak poisťník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poisťník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovní osobné údaje poisteného na účely uzatvárania, správy a plnenia tejto poisťnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Poisťovňa informuje poisťníka, že osobné údaje spracúva v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poisťník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

_____ podpis poisťníka

V , dňa

_____ podpis zástupcu poisťovne

_____ podpis a pečiatka poisťníka

Viliam Sykora - MACULA

COLOSEO, s.r.o.

V Klientskom portáli eKoopativa nájdete všetko o svojich poisťkách na jednom mieste. Registrujte sa na www.koop.sk a získate bezpečný prístup k informáciám o zmluvách, škodách, platiach a k ďalším užitočným funkciám.
eKoopativa šetrí váš čas.



Príloha č. 1 k návrhu PZ č.:

461 9017868

MPL:

0,00 EUR

DRUH PREVÁDZKOVANEJ ČINNOSTI - KLASIFIKÁCIA PRE MAJETOK

5 - Ostatné 5003 - stavebná činnosť (uskutočňovanie stavieb a ich zmien, prípravné práce pre stavby)

ZZ ODP
3 3

P1 P2 P3

Z1 Z2 Z3 Z4 Z5 Z6

Platca DPH

ANO

PREDMET POISTENIA

ADRESA RIZIKA	1	Ulica, súpisné číslo:	Mesto - dodacia pošta:	PSČ:
	2			

1. BUDOVY, HALY, STAVBY

Jedna nehnuteľnosť	Vlastná	Budova vo výstavbe:	NIE
Popis budovy, stavby:		Rok výstavby / kolaudácie:	
a) Stanovená poistná suma (PS):		Poistený súhlasí s Indexáciou:	ANO
PS stanovená:	Podľa znaleckého posudku	Z roku:	2017
Meno značka:	Číslo posudku:		

POISTNÁ SUMA:	Stanovená z poškodení	Indexovaná PS	Úprava	Čaková PS
	EUR	0,00 EUR	1	0,00 EUR

b) Výpis z poškodení

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
ZDRUŽENÝ ŽIVEL		0,00		0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:				0,00 EUR

2. ZASOBY

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Z toho na voľnom priestranstve:				0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:				0,00 EUR

3. OSTATNÉ HNHUTELNÉ VECI (OHV) - stroje, zariadenia, inventár, leasing

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Z toho na voľnom priestranstve:				0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:				0,00 EUR

4. ČUDZIE VECI PREVZATÉ, PRENAJATÉ

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Z toho na voľnom priestranstve:				0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:				0,00 EUR

5. CENNOSTI, PENIAZE A CENINY

Predmet poistenia / Poistné riziká	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
Peniaze a ceniny	ZZ + Krádež + Lúpež		0,00 EUR
Peniaze a ceniny prepravované poslom			0,00 EUR
Cenné veci a zásoby v zlatníctvách - záložniach a pod. na riziko: ZZ + Odcudzenie + Vandalizmus			0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:			0,00 EUR

6. LOM SKLA

Predmet poistenia	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
Sklo pevne osadené, Svetelné nápisy	ANO			0,00 EUR
Špeciálne sklo, Mramorové dosky	ANO			0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:				0,00 EUR

7. PRIPOISTENIE

Riziko	Limit plnenia v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
Atmosférické zrážky			0,00 EUR
Prepätie alebo podpätie			0,00 EUR
Únik vody (vodné/stočné)			0,00 EUR
Demontáž, remontáž nepoškodených vecí			0,00 EUR
Spätne vystúpenie vody z kanalizačného potrubia			0,00 EUR
Búrlivý vietor min. 60 km/h			0,00 EUR
Havária rozvodov - oprava / výmena			0,00 EUR
Poškodenie zateplenia vonkajšieho plášt'a zverat'om			0,00 EUR
Sprejerstvo			0,00 EUR
Vypratávacie náklady (nad rámec VPP)	5% z PS	0,00	0,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:			0,00 EUR

8. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

Druh prevádzkovej činnosti - klasifikácia		VZ	Vada výrobku
5 - Ostatné	5003 - stavebná činnosť (uskutočňovanie stavieb a ich zmien, prípravné práce pre stav)	10	Poistená
Roč.obrat			365 000

Poistná suma	Spolučasť v EUR	Územná platnosť
• pre jednu poistnú udalosť	300 000 EUR	
• pre všetky poistné udalosti	Jednorásobok PS 300 000 EUR	SR

Zodpovednosť za škodu spôsobenú vadou výrobu / vadne vykonanou prácou	Áno
	Áno

Predmet poistenia	Sublimit plnenia v EUR	Spolučasť v EUR	Ročné poistné plus daň
Cudzie veci prevzaté/vnesené	bez MV		0,00 EUR
Regresy sociálne a zdravotných poisťovní			0,00 EUR
Cudzie veci prenajaté, požičané, užívané			0,00 EUR
Čisté finančné škody			0,00 EUR
Škody na podzemných a nadzemných vedeniach	5 000,00	10% min. 100	100,00 EUR
Búracie práce	5 000,00	10% min. 100	150,00 EUR
Ročné poistné plus daň spolu:			812,96 EUR

SÚČET ROČNEHO/JEDNORÁZOVÉHO POISTNÉHO

Cross selling - zoznam PZ		6611762618		6611762589			Obchodná zľava v %	Poistná plus dan
Súčet poistného v EUR	ÚNP MAJ	ÚNP VZ	Zľava za opise salina	Zľava za spôsob platenia	Zľava za veľkodobú kooperáciu			
bod 1 - 7	bod 8	1,00	1,00	6%	3%	1,00	20	533,70 EUR
0,00	812,96	Upravené poistné						
		0,00	812,96					

**30 ROKOV
KOOPERÁCIE**

Výročná zľava Ano

ZVLÁŠTNE DOJEDNANIA ÚSEKU NEŽIVOTNÉHO POISTENIA

Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu spôsobenú na prenajatej nehnuteľnosti, okrem pozemkov v základnom krytí.

Odchylné od čl. III, bod 4 VPP ZP 2020, hornou hranicou plnenia za všetky poistné udalosti vzniknuté v jednom poistnom období je maximálne jednonásobok dojednaného limitu plnenia / poistnej sumy.

Poistenie majetku sa dojednáva na novú hodnotu.

Vážený klient, na Vami uzatvorenej poistnej zmluve Vám bola udelená „Výročná 30% zľava“ pri príležitosti 30. výročia vzniku spoločnosti Kooperatíva poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group.

Pre uplatnenie tejto výročnej zľavy sa zmluvné strany dohodli, že ročné poistné uvedené v tejto poistnej zmluve bude pre prvé tri poistné obdobia znížené o výročnú zľavu 10%, t.j. spolu za tri roky o 30%.

Po uplynutí obdobia uvedeného v predchádzajúcej vete nárok na uvedenú zľavu zaniká.

V _____ Žilne _____ dňa _____

Podpis poistníka

Obchodné meno:	COLOSEQ, s.r.o.		
Adresa sídla:	Vojtacha Spanyola 28, 010 01 Žilina		
IČO / Rodné číslo:	43914331	Platba DPH?	ANO

PREDMET PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI (Akú činnosť prevádzkujete?)	uskutočňovanie stavieb a ich zmien
	přípravné práce k realizácii stavby
	dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov

MAJETOK		ANO/NIE						
P1	Horľavé vyhotovenie objektu, v ktorom je umiestnená prevádzka. Objekt má - obsahuje aspoň jeden z prvkov: 1. Drevený/plastový obklad - nad 50% plochy domu (odhad)?							
	2. Základné konštrukčné prvky z dreva? Napr.: min. 1 nosný strop alebo rám stien pri montovaných domoch (nezaraďujeme sem drevené konštrukcie striech - krovy)							
	3. Krytínu - asfaltový, drevený, umelohmotný šindel alebo rákos?							
	4. Drevené steny (drevenica)? Alebo časť budovy je drevenica?							
P2	Umiestnenie - objekt stojí mimo obce (v extraviláne)?							
P3	Povodeň, záplava. Vyskytla sa za posledných 5 rokov v mieste poistenia povodeň alebo záplava? (na poisťovanej adrese)							
P4	Veci na voľnom priestranstve (mimo budov). Máte umiestnené veci na voľnom priestranstve? Ak áno, v akom objeme?	<table border="1"> <tr> <td>Hnuteľné veci:</td> <td>EUR</td> </tr> <tr> <td>Zásoby:</td> <td>EUR</td> </tr> <tr> <td>Cudzie veci:</td> <td>EUR</td> </tr> </table>	Hnuteľné veci:	EUR	Zásoby:	EUR	Cudzie veci:	EUR
	Hnuteľné veci:	EUR						
	Zásoby:	EUR						
Cudzie veci:	EUR							

Je v objektoch inštalované funkčné:	
Z1	1. Stabilné hasiace zariadenie (SHZ)? (samohasiace ako napr. sprinkler)
Z2	2. Elektrická požiarňa signalizácia (EPS) - RUČNÁ? (spúšťaná mechanicky tlačidlom)
Z3	3. EPS - AUTOMATICKÁ? (vyvedená na pult SBS / vlastný / na požiarňu zbor)
Z4	Prevádzka sa nachádza na adrese, kde poistený býva - žije?

ZODPOVEDNOSŤ	
PODNIKATEĽSKÝ SUBJEKT	Ročný obrat: 365 846 EUR
ZVLASTNÝ SUBJEKT (ZS) = škola (MS, ZS, SS, SOU, VS), dom detí a mládeže, škola v prírode, rekreačný tábor, internát, detský domov, obec, divadlo, kino, koncert. sála, klub, kostol, lyž. vlek a pod.	
Počet ľudí, lôžok, sedadiel:	ks
Akú výšku poistného krytia pre všeobecnú zodpovednosť predbežne požadujete?	300 000 EUR
Podnikáte alebo máte aktivity aj mimo územia SR? Ak áno, kde?:	NIE
Vyrábate výrobky, vykonávate remeselnícke práce? Varíte alebo podávate jedlo?	NIE
Robíte úpravu, opravu, úschovu alebo sa vo Vašej prevádzke nachádzajú cudzie veci?	ANO
Zamestnávate ľudí v hlavnom alebo vedľajšom pracovnom pomere?	ANO
Používate k svojej činnosti prenajaté alebo požičané cudzie hnuteľné veci?	ANO

ŠKODOVOSŤ				
Aktuálny rok (R)	Vyplatené škody	Rezervy	Spolu	Počet PU
R - 1				
R - 2				
Spolu:				0

V Žiline

dňa 28.5.2021

podpis poistníka